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PETYCJA 

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

Wnoszę petycję o podjęcie przez Pana Ministra działań zmierzających do podjęcia przez rząd 

inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany załącznika do ustawy o opłacie Skarbowej 

II. Wydanie zaświadczenia 

punkt 4 

Obecne brzmienie: 

Poświadczenie zgodności duplikatu, odpisu, wyciągu, wypisu lub kopii, dokonane przez organy 

administracji rządowej lub samorządowej lub archiwum państwowe, od każdej pełnej 

lub zaczętej stronicy 

opłata 5 zł 

zwolnienia 

poświadczenie zgodności odpisu, kopii lub wyciągu z pełnomocnictwa niepodlegającego opłacie 

skarbowej lub od niej zwolnionego 

Postulowane brzmienie 

Poświadczenie zgodności duplikatu, odpisu, wyciągu, wypisu lub kopii, dokonane przez organy 

administracji rządowej lub samorządowej lub archiwum państwowe, od każdej pełnej 

lub zaczętej stronicy w przypadku dokumentu papierowego 

w przypadku dokumentu elektronicznego - od każdego dokumentu 

opłata - bez zmian - 5 zł 



zwolnienia 

1. poświadczenie zgodności odpisu, kopii lub wyciągu z pełnomocnictwa niepodlegającego opłacie 

skarbowej lub od niej zwolnionego 

2. wydanie duplikatu w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

dokumentu sporządzonego oryginalnie w formie papierowej 

za pierwszy sporządzony duplikat i przekazany na adres dla doręczeń elektronicznych 

Zmiana polega na uwzględnieniu w regulacji dokumentów elektronicznych. 

Uzasadnienie 

Obecna regulacja oparta jest o rozumienie dokumentu jako "papieru" 

Nie zawiera regulacji specyficznych dla dokumentów elektronicznych. 

Poświadczenie zgodności dokumentu elektronicznego zgodnie z KPA 

odbywa się poprzez opatrzenie całego dokumentu jednym podpisem elektronicznym 

Przez analogię - to jest czynność porównywalna z poświadczeniem jednej strony dokumentu 

papierowego. 

Co więcej KPA nie wymaga opatrywania poświadczanych dokumentów jakąkolwiek adnotacją. 

Za wystarczające uznawane jest samo opatrzenie dokumentu podpisem. 

Co do zwolnienia z opłaty skarbowej pierwszego egzemplarza 

duplikatu dokumentu jest to wskazanie popierania przez Państwo transformacji cyfrowej. 

Zarówno dokumenty wewnątrz organów Państwa jak i stosowane w toku postępowań przez obywateli 

powinny podlegać transformacji cyfrowej. 

Na podstawie art. 4 ustęp 3 ustawy wyrażam zgodę na podanie moich danych osobowych, 

adres mojej poczty elektronicznej : 


